
„VISIEMS PRIEINAMOS 
LIETUVOS SAUGOMOS 

TERITORIJOS“

2025 m. balandžio 3 d., 10.00-16.00 val.

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos lankytojų 
centras, Antakalnio g. 25, Vilnius

Renginys nemokamas, reikalinga registracija. 
Bus galimybė jungtis nuotoliu 

Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos ir pavaldžių 
įstaigų darbuotojams, laisvalaikio objektų gamtoje 

atstovams, žmonėms su negalia ir visiems 
besidomintiems prieinamumo gamtoje galimybėmis 

Registracijos nuoroda: https://forms.office.com/e/G4448PhDUV

https://forms.office.com/e/G4448PhDUV


iki 10:00 Dalyvių registracija.

10:00 Sveikinimo žodis.

10:15 „Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos (VSTT) veiklų pristatymas“, Rasa Jankaitienė, VSTT Kraštovaizdžio 
apsaugos skyriaus vedėja.

10:45 „Prieinamumas atveria galimybes. Žmonės su judėjimo negalia gamtos objektuose“, Ginta Žemaitaitytė-
Buinevičė, Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektų koordinatorė.

11:45 „Žmonių su intelekto negalia sudominimas gamtos objektuose. Informacijos prieinamumo būtinumas“, 
Ramunė Lebedytė- Undzėnienė, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ asociacijos vadovė.

12:30 Pertrauka

13:00 „Lietuvos saugomų teritorijų prieinamumas regėjimo sutrikimų turintiems asmenims: rekomendacijos ir 
praktinės patirtys“, Grita Strankauskienė, VšĮ „Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos pietvakarių centras“ 
direktoriaus pavaduotoja ir Povilas Krapikas, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos bendruomenės narys, žygeivis.

13:40 „Klausos negalią turinčių asmenų patirtis: kaip tinkamai pritaikyti lankytinas vietas“, Paulius  Jurjonas, Lietuvos 
kurčiųjų draugijos viceprezidentas. 

14:20 „Aktualiausi ES direktyvos dėl gaminių ir paslaugų prieinamumo reikalavimai“, Vilmantas Balčikonis, Lietuvos 
aklųjų ir silpnaregių sąjungos  viceprezidentas.

14:50 Apibendrinimas, diskusija

15:30 Ekskursija po VSTT lankytojų centrą (derinama).

16:00 Pabaiga.

Po kiekvieno pranešimo bus skirta 10-15 min. klausimams/atsakymams.

Darbotvarkė, balandžio 3 d.


	Skaidrė 1: „Visiems prieinamos Lietuvos saugomos teritorijos“
	Skaidrė 2

